



NOWINY

TARNOWSKIEJ GMINY

Biała ♦ Błonie ♦ Jodłówka-Wałki ♦ Koszyce Małe ♦ Koszyce Wielkie ♦ Łekawka ♦ Nowodworze ♦ Poręba Radlna
Radlna ♦ Tarnowiec ♦ Wola Rzędzińska ♦ Zawada ♦ Zbylitowska Góra ♦ Zgłobice

Nr 1 (76) ♦ Dwumiesięcznik Gminy Tarnów ♦ styczeń - luty 2003 r. ♦ Pismo bezpłatne

Przeciw podwyżkom

Radni gminy Tarnów, podczas sesji na początku lutego br., negatywnie zaopiniowali nową taryfę opłat za korzystanie z wody i odprowadzanie ścieków, zaproponowaną przez Tarnowskie Wodociągi. Wniósł o to wójt Piotr Molczyk.

Przypomnijmy, że Tarnowskie Wodociągi chcą, aby od marca br. za 1 metr sześć. wody płacono 1,87 zł (dotychczas 1,58 zł), zaś za odprowadzanie ścieków 2,99 zł (dotychczas 2,26 zł). Oprócz tego proponują wprowadzić miesięczną opłatę abonamentową za wodomierz 5,17 zł. Bez względu na stanowisko samorządów spółka może wprowadzić podwyżki w zaproponowanej wersji, gdyż zezwała jej na to znowelizowana ustawa. Wójt liczy jednak na to, iż Wodociągi uwzględnią głos samorządów, bo zarządzają przecież majątkiem wypracowanym właśnie przez społeczność lokalną.

Szczegóły str. 5

Szkoły jak nowe



Wójt Piotr Molczyk i jego zastępca Grzegorz Kozioł uczestniczyli ostatnio w odbiorach technicznych kilku gminnych inwestycji.

Nie do poznania zmieniły się szkoły Podstawowe w Zgłobicach i Koszycach Małych, które oprócz dociepleń budynków zyskały nowe elewacje. W Szkole Podstawowej i Gminazjum w Zbylitowskiej Górze zakończono roboty budowlane instalacyjne wykończeniowe plus elewację dobudowanego segmentu. Obiekt wzbogacił się m.in. o dwie nowe sale lekcyjne i dziewięć boksów szatniowych. W filialnej szkole w Błoniu

wymieniono instalację C.O z rur miedzianych, zamontowano kocioł i grzejniki.

Zakończyły się prace przy wznoszeniu budynku wielofunkcyjnego w Radlniej. Przeprowadzono roboty budowlane wykończeniowe na parterze oraz roboty zewnętrzne (chodnik, taras). Wiejski obiekt dysponuje m.in. dwiema salami z zapleczem kuchennym i węzłem sanitarnym.

Sieć kanalizacyjna objęła kolejny obszar Zbylitowskiej Góry (ul. Zbylitowskich i Kwiatową). Zakończył się pierwszy etap wodociągowania Zawady. Gotowe są już m.in. dwa zbiorniki na wodę pitną.

Zabiegi o unijne pieniądze

Gmina Tarnów wraz z miastem Tarnowem oraz gminą Skrzyszów i Wierchosławicę opracowała program uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej pod nazwą „Czysty Dunajec”. Złożony zostanie wniosek o jego dofinansowanie z unijnego programu ISPA.

Uczestnictwo w programie, który został już pozytywnie zaopiniowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, stwarza dla gminy Tarnów dużą szansę na uzyskanie sporych pieniędzy na rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Gmina musi zagwarantować

30 procent środków własnych. Resztę pieniędzy na realizację programu uzyskać można z Unii Europejskiej.

10 marca m.in. w gminie Tarnów gościć będą konsultanci unijni, którzy pomogą opracować wnioski i niezbędną dokumentację. W tym roku opracowane zostaną projekty, realizacja programu zakończyć się ma w 2006 roku.

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to znacznie przyspieszone zostanie układanie sieci kanalizacyjnej w Woli Rzędzińskiej, Tarnowcu, Koszycach Małych, a być może także w Radlniej, Błoniu i Białej.



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zgłobicach, uczestniczący w zajęciach Kółka Ekologicznego i Klubu Europejskiego, podjęli próbę ratowania zabytkowej alei dwudziestu pięciu kasztanowców rosnących w najbliższym sąsiedztwie szkoły.

Drzewa zaatakowane są groźnym szkodnikiem szrotówką kasztanowcowiaczką. Żerując na liściach, zmienia je chorobowo, powoduje, że już latem brązowieją, a wczesną jesienią opadają.

Czytaj str. 4

Zapraszenie do współpracy

W związku z rozpoczęciem nowej kadencji samorządowej Wójt Gminy Tarnów zaprasza chętnych do współpracy przy realizacji zamówień publicznych, zlecających przez Gminę we wszystkich branżach budowlanych i pokrewnych, obejmujących nadzory, projektowanie i wykonawstwo.

Zainteresowanych prosimy o złożenie oferty (na formacie A4, nieprzekraczającej 2 stron maszynopisu) zawierającej:

- nazwę firmy
- imię i nazwisko
- dane adresowe
- telefony kontaktowe
- nr fax
- przedmiot realizowanej działalności gospodarczej.

Oferty prosimy składać na dzienniku podawczym lub przesłać na adres Urzędu Gminy Tarnów, 33-100 Tarnów ul. Krakowska 19.

Informacje uzyskać można pod nr tel. 631-00-16, pokój 107 lp.

NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY

Pismo Samorządu Gminy
Tarnów

Red. naczelny: Rafał Kubisztal, tel. 631 00 31
Wydawca: Centrum Kultury Gminy Tarnów
33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19, tel. 627-04-04

Druk: FHUP „Wróbel”,
producent galanterii
papierniczej, tel. 14 -
651 32 20
Nakład: 1500 szt.

Dlaczego boimy się zjednoczonej Europy?

Jeżeli Europa chce pozostać sobie wierna, musi umieć zebrać wszystkie żywotne siły kontynentu, uznając jednocześnie niepowtarzalność charakteru każdego regionu i odnajdując w swoich korzeniach wspólnego ducha.

Tematy związane z europejską integracją i perspektywą przystąpienia Polski do Unii Europejskiej wciąż nie schodzą z czołówek gazet, dominują w radiowych oraz telewizyjnych programach publicystycznych. Bombardowani jesteśmy informacjami z jednej strony przez zwolenników europejskiej integracji, którzy zapewniają nas o wchodzeniu na drogę szybkiego rozwoju, z drugiej zaś strony przez eurosceptyków, którzy roztańczają same czarne wizje.

Ciekawe, czy na początku lat 50. minionego stulecia Robert Schuman, inspirator powstania Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali zdawał sobie sprawę z tego, że jego plan rozciągnie się na tak szerokie kręgi i Polacy, żyjący wówczas za „żelazną kurtyną” będą mieć na początku trzeciego tysiąclecia dylemat - czy tworzyć wspólne instytucje z państwami, z którymi kiedyś dzieliły je krwawe konflikty? Na to pytanie pewnie nigdy nie uzyskamy odpowiedzi, ale odpowiedź - czy wstępować do Unii czy też nie będziemy musieli udzielić. I to już wkrótce.

Idea międzynarodowej solidarności jest piękna i zapewne mało kto podważa jej sens. A jednak Unii się boimy. Dlaczego?

Na pewno główną przyczyną jest obawa o pogorszenie się - i tak już nie najlepszej - sytuacji gospodarczej w naszym kraju. Trudno mi polemizować z tym argumentem, bo procesy gospodarcze rządzią się swoimi prawami i tutaj powodzenie nie będzie zależeć zapewne od jednorazowego aktu jakim będzie powiedzenie tak bądź nie dla Unii. Drugim jednak, również często powtarzanym w naszym kraju argumentem przeciwko europejskiej integracji jest to, że

po wejściu do Unii stracimy naszą narodową tożsamość, kulturę. I z tym poglądem zgodzić się nie mogę.

To niemożliwe, aby w ramach wspólnej Europy doszło do zagłady kultur poszczególnych krajów, regionów. Aby ktoś doprowadził do zaniku u nas uczuć patriotycznych. Aby narzucone nam zostały jakieś nowe obyczaje, osłabiona nasza wiara, religia, że w szybkim tempie postępować będzie ateizacja społeczeństwa. T.S. Eliot tak pisał: „Nie wierzę w to, by kultura Europy mogła przetrwać całkowity zanik wiary chrześcijańskiej. (...) Jeżeli zniknie chrześcijaństwo, zniknie cała nasza kultura. I wtedy trzeba będzie z wielkim trudem zacząć od początku, bo nie można przyjąć gotowej, nowej kultury. Trzeba będzie przejść przez wiele stuleci barbarzyństwa”.

Zdają sobie z tego sprawę w Brukseli, spory nacisk kładąc na rozwój kultury w regionach. Zdają sobie z tego sprawę Jan Paweł II. Już w październiku 1988 roku, podczas Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy mówił, iż jeżeli Europa chce pozostać sobie wierna, musi umieć zebrać wszystkie żywotne siły kontynentu, uznając jednocześnie niepowtarzalność charakteru każdego regionu i odnajdując w swoich korzeniach wspólnego ducha. Teraz najważniejsze jest, abyśmy - mieszkańcy ziemi tarnowskiej, gminy Tarnów także zdali sobie z tego sprawę. Abyśmy - jak zachęcał nasz najwybitniejszy Rodak - wykazali większą zwarłość w dziele budowania jedności. Wielki plan - wedle słów Ojca Świętego - może się powieść tylko wtedy, gdy każdy zdobędzie się na twórczy wysiłek w służbie wspólnoty.

Wielka szkoda, że dotychczas funkcjonujące w gminie



Tarnów Centrum Kultury nie potrafiło wykorzystać szansy stwarzanej przez propagatorów idei zjednoczonej Europy na zdobycie pieniędzy na promocję i rozwój tutejszej kultury, tutejszych inicjatyw, które mogłyby stanowić choćby minimalny wkład w budowę zjednoczonej Europy. To już przeszłość, do której lepiej nie wracać (zresztą mieszkańcy gminy Tarnów w demokratycznych wyborach najlepiej wyrazili chyba swój stosunek do tego, co działo się tutaj w ostatnich latach - także w kulturze). Polityka obecnych władz samorządowych jest zupełnie inna. Widoczna jest otwartość na zachodzące wokół nas przemiany. Wrażliwość na to, aby ich charakteru nie pojmować jedynie w kategoriach politycznych i ekonomicznych, ale także kulturalnych i moralnych.

Mimo tęków i uprzedzeń wobec projektów integracji europejskiej - wynikających z przeżytych obecnie problemów gospodarczych - spróbujmy zatem raz jeszcze zdobyć się na twórczy wysiłek. Udowodnić, że na zgłiszczach dwóch wielkich systemów totalitarnych, do których upadków myśmy także się przyczynili, można zbudować coś o wiele piękniejszego, sensowniejszego. I że do tej nowej konstrukcji potrafiliśmy wnieść rzeczy wielkie: naszą bogatą kulturę, opartą na tradycji chrześcijańskiej. Być może całego świata nie uszczęśliwimy, ale Europę uczynimy choć odrobinę lepszą? I nie będzie ona musieć przechodzić ponownie drogi barbarzyństwa.

Rafał Kubisztal

Uplýwa trzeci miesiąc od czasu, gdy objąłem zaszczytną funkcję wójta tarnowskiej gminy. Mam nadzieję, że podejmowane przeze mnie działania, wprowadzane zmiany są – w ocenie mieszkańców – potwierdzeniem tego wszystkiego, co zapowiadałem w kampanii wyborczej.



WYPRACUJMY PLAN ROZWOJU

Początek urzędowania był dla mnie ciekawym okresem, gdyż poznawalem specyfikę pracy urzędu, zapoznawalem się z wieloma sprawami, które trzeba było kontynuować. Poznałem wielu nowych ludzi, którzy przychodzili do mnie ze swoimi problemami. Cieszę się, że wiele z nich udało się pozytywnie rozwiązać, wielu ludziom pomóc. Poznałem również kilka nowych zakątków naszej gminy, miejsc, w których dotąd nie byłem.

Niestety, z przykrością muszę przyznać, że wiele zażaleń na pracę urzędu, docierających do mnie w kampanii wyborczej, było zasadnych. Musiałem działać szybko, by urząd działał sprawnie, a przychodzący do urzędu mieszkańcy byli rzeczywiście zadowoleni z tego, jak są obsługiwani. Zmieniłem nieco strukturę urzędu, łącząc niektóre referaty. Uruchomiłem w budynku przy ul. Krakowskiej 19 biuro obsługi mieszkańców. Tam uzyskać można kompleksową informację, jak załatwić sprawę, z którą przyszło się do urzędu. Na bieżąco staram się z moim zastępcą sprawdzać, czy interesanci są zadowoleni z funkcjonowania biura, czy są właściwie obsługiwani przez urzędników. Jeśli ktoś

ma jakieś uwagi, wątpliwości, to zapraszam w każdy wtorek od godz. 9 do 13.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, wydłużyłem w poniedziałki godziny pracy urzędu do godz. 16.30. Jeśli będzie potrzeba, to w przyszłości pracować będziemy nawet do godz. 18.

Zdecydowałem o przyjęciu pierwszych bezrobotnych na tzw. roboty interwencyjne. Koszty ich zatrudnienia prawie w całości finansuje Urząd Pracy. Będą mogli wykonywać wiele prac dla poprawy estetyki sołectw.

Realizując zapowiedź, że gmina Tarnów będzie tanią gminą, w której będą najniższe wszelkiego rodzaju opłaty, uchwalone zostały stawki podatków lokalnych na tym samym poziomie, co w 2002 roku. Nie uwzględniliśmy wskaźnika inflacji, co oznacza w pew-

nym sensie ich obniżenie. Protestujemy przeciwko nowej taryfie opłat za korzystanie z wody i odprowadzanie ścieków. Tarnowskie Wodociągi chcą, aby opłaty za wodę wzrosły o 18 proc., a za odprowadzanie ścieków o 32 proc. Niestety, samorząd nie ma decydującego wpływu na wysokość opłat, bo zgodnie ze znowelizowaną ustawą taryfę ustalają Wodociągi. Robić będziemy jednak wszystko, aby skłonić zarząd Wodociągów do oszczędności poprzez restrukturyzację spółki, by dodatkowych pieniędzy na działalność nie szukał jedynie w kieszeniach klientów.

Warto również zaznaczyć, że podjąłem działania, aby jak najwięcej pieniędzy do gminnego budżetu ściągać z zewnątrz. Moim założeniem jest, aby każda złotówka wydana z naszego budżetu na inwestycje była poparta środkami z funduszy

pomocowych. Z programu SAPARD zdobyliśmy już pieniądze na budowę wodociągu w Zawadzie i kanalizacji w Koszycach Małych. Przygotowujemy kolejne wnioski. Zdecydowaliśmy się np. na uczestnictwo w dużym przedsięwzięciu wraz z miastem Tarnowem, gminą Skrzyszów i Wierchosławicę. Pragniemy zdobyć duże pieniądze na kanalizację z unijnego programu ISPA.

Wkrótce uruchomione zostaną świetlice środowiskowe dla dzieci i młodzieży w Zgłobicach, Błoniu, Zawadzie i Woli Rzędzińskiej. Wykorzystamy na ten cel fundusze, jakimi gmina dysponuje na wdrażanie programu przeciwdziałania alkoholizmowi i innym patologiom społecznym.

Teraz czekają nas zebrania wiejskie, podczas których dokonamy wyborów sołtysów i rad sołeckich na następną kadencję. Zapraszam wszystkich do licznego udziału w zebraniach wyborczych. Zapraszam do wzięcia udziału w głosowaniu, a także zapraszam do aktywnego włączenia się w opracowanie czteroletniego planu rozwoju każdej miejscowości tworzącej tarnowską gminę. Liczę na sugestie i podpowiedzi podczas zebrań wiejskich co najpilniejszego do wykonania jest w każdej miejscowości, na jakie zadania powinno się opracować projekty, co samorząd może zrobić w celu poprawy warunków życia. Liczę na to, że konkretne propozycje zgłaszane będą do redakcji naszej gazety samorządowej – Nowiny Tarnowskiej Gminy, która zadeklarowała udostępnienie swoich łam każdemu, kto chce wziąć udział w dyskusji.

Warto uwierzyć, że od nas sporo zależy, że poprzez swoją aktywność możemy poprawić sobie warunki życia. Każda sensowna inicjatywa będzie mogła liczyć na moje poparcie.

Piotr Molczyk

Mszą św. w kościele Księżki Filipinów i złożeniem wianek kwiatów przed Grobem Nieznanego Żołnierza uczczono w Tarnowie rocznicę wprowadzenia stanu wojennego i ofiary represji tamtych dni. Działacze dawnej opozycji solidarnościowej długo oklaskiwali wystąpienie wójta gminy Tarnów Piotra Molczyka, który podziękował im za to, że młode pokolenie Polaków może się dzisiaj spokojnie uczyć, zdobywać wykształcenie, zakładać rodziny, startować w demokratycznych wyborach i obejmować odpowiedzialne urzędy.

Obchody rocznicy wprowadzenia stanu wojennego - podobnie jak w latach poprzednich - zorganizowała tarnowska delegatura NSZZ „Solidarność”.

Wśród osób, które przyszły do kościoła i pod pomnik, było wielu działaczy dawnej opozycji solidarnościowej. Dziś, w większości to już starsi, schorowani ludzie. Przyszli jednak mimo mrozu - by uczcić pamięć tych, którzy wolnej Ojczyzny się nie doczekali. O tym, że wolna Polska nie potrafiła w wystarczającym stopniu zadbać o tych ludzi, przypomniał w swoim wystąpieniu przewodniczący tarnowskiej „S” Henryk Łabędź.

Przemawiali także przedstawiciele władz samorządowych Tarnowa i regionu. Prezydent Mieczysław Bień za jedną z naj-

Wójt dziękuje twórcom „Solidarności”

wiekszych wartości, wywalczonych przez ludzi „Solidarności” uznał to, iż po zakończeniu nabożeństwa nie śpiewaliśmy już „Ojczyznę wolną racz

go kraju. Natomiast wójt gminy Tarnów Piotr Molczyk podziękował twórcom „Solidarności” z 1980 roku, działaczom i członkom związku za to, że młode

pokolenie Polaków może się dzisiaj spokojnie uczyć, zakładać rodziny, startować w demokratycznych wyborach i obejmować odpowiedzialne urzędy. Wezwał wszystkich, aby nie szczędzili sił i wysiłku w pracy na rzecz budowy takiej Ojczyzny, o jakiej marzli rozstrzelani górnicy w kopalni Wujek, o jakiej marzli ginący pod czołgami mieszkańcy Gdańska i Lublina, o jakiej marzył - zamordowany przez funkcjonariuszy milicji - ks. Jerzy Popiełuszko.

Na uroczystości obecni byli, ubrani w mundury żołnierskie, uczniowie liceum o specjalności wojsko-



Wójt Piotr Molczyk, jego zastępca Grzegorz Koziół oraz przewodnicząca Rady Gminy Urszula Rój składają wianek kwiatów przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Pragną w ten sposób - w kolejną rocznicę wprowadzenia stanu wojennego - uczcić wszystkich tych, którzy wolnej Ojczyzny nie doczekali.

nam zwrócić Panie”, lecz prosili o błogosławieństwo wolne-

wej ze szkoły w Wojniczu. (der)

Znów zakwitną kasztany

PROJEKT EKOLOGICZNY

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zgłobicach, uczestniczący w zajęciach Kółka Ekologicznego i Klubu Europejskiego, podjęli próbę ratowania zabytkowej alei dwudziestu pięciu kasztanowców rosnących w najbliższym sąsiedztwie szkoły.

Drzewa zaatakowane są groźnym szkodnikiem - szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem. Żerując na liściach, zmienia je chorobowo, powoduje, że już latem brązowieją, a wczesną jesienią opadają.

Działania w ramach projektu rozpoczęto we wrześniu ub. roku od akcji edukacyjnej. Przeprowadzono apel, zorganizowano konkurs plastyczny, a wyróżnione prace wyeksponowane zostały w gazetce szkolnej.

Następnie uczniowie z dużym zaangażowaniem podjęli działa-



nia związane z projektem. Z entuzjazmem uczestniczyli m.in. w pracach porządkowych, zbierając liście. Przynosili własny sprzęt ogrodniczy.

Opisywany projekt zgłoszony został do krajowego konkursu „Szkoły dla Ekorozwoju”, organizowanego przez Fundację Part-

nerstwo dla Środowiska. Udział w tym konkursie daje szansę wygrania dodatkowych funduszy na usprawnienie prac porządkowych przy alei kasztanowców oraz innych działań na rzecz pielęgnacji najbliższego otoczenia szkoły.

Barbara Lech
Maria Ciasnocha

Plany koszyckich strażaków

Na zebraniu sprawozdawczo wyborczym spotkali się strażacy z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszycach Wielkich.

Zarządowi udzielono absolutorium. Dyskutowano o planach na przyszłość. Strażakom z Koszyc zależy zwłaszcza na uporządkowaniu terenu obok stawu, znajdującego się w centrum wioski.

Do zarządu dokoptowano dwie nowe osoby - Marka Wzoraka i Andrzeja Wójtowicza.

Komisja w nowym składzie

Wójt Gminy Tarnów wydał zarządzenie o powołaniu nowego składu Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Funkcję przewodniczącego pełnił będzie Ryszard Fedor, wiceprzewodniczącą Ewelina Zambrowska-Warchoł, a sekretarza Halina Pinas.

Ponadto członkami tej komisji zostali: Bernadeta Karaś, Jadwiga Gąsior, Dariusz Tokarz, Mieczysław Nytko, Kazimiera Misiak, Tadeusz Witkowski, Piotr Wojtarowicz i Alicja Smoleń.

REKLAMA

Transit
BUS 8 osób



Transport
towarowy
1 tona
7 m3 VAT

Tel. (14) 6743-277
0602-721 239

Sesja Rady Gminy

Radni gminy Tarnów, podczas sesji na początku lutego br., negatywnie zaopiniowali nową taryfę opłat za korzystanie z wody i odprowadzanie ścieków, zaproponowaną przez Tarnowskie Wodociągi. Wniósł o to wójt Piotr Molczyk.

Sprawa podniesienia przez Wodociągi opłat za korzystanie z wody i odprowadzanie ścieków wzbudza sporo emocji od kilku tygodni. Najpierw negatywnie do tej propozycji ustosunkowała się Rada Miasta Tarnowa. Wójt Piotr Molczyk zapowiadał, iż samorząd wiejskiej gminy Tarnów postąpi podobnie. Tak się też stało. Podczas sesji, która odbyła się 3 lutego br., ani jeden radny nie opowiedział się za przyjęciem nowej taryfy. – Nasze stanowisko powinno kierownictwu Tarnowskich Wodociągów dać wiele domyslenia – twierdzi wójt Molczyk. – Nie można tak z dnia na dzień podejmować decyzji o tak dra-

RADNI PRZECIWIW PODWYŻKOM

stycznych podwyżkach, nie konsultować tego z nami. Oczekujemy od Wodociągów przeprowadzenia rzetelnej analizy zaistniałej sytuacji. Wypracowania planu restrukturyzacji spółki, aby świadczone usługi nie były tak drogie.

Przypomnijmy, że Tarnowskie Wodociągi chcą, aby od marca br. za 1 metr sześć. wody płacono 1,87 zł (dotychczas 1,58 zł), zaś za odprowadzanie ścieków 2,99 zł (dotychczas 2,26 zł). Oprócz tego proponują wprowadzić miesięczną opłatę abonamentową za wodomierz – 5,17 zł. Bez względu na stanowisko samorządów spółka może wprowadzić podwyżki w zaproponowanej wersji, gdyż zezwala jej na to znowelizowana ustawa. Wójt liczy jednak na to, iż Wodociągi uwzględnią głos samorządów, bo zarządzają przecież majątkiem wypracowanym właśnie przez społeczności lokalne. – Czekamy na zaproszenie do dyskusji. Jesteśmy gotowi współuczestniczyć w poszu-

kiwaniu wyjścia z tej sytuacji. Aby domowe budżety mieszkańców naszej gminy nie były dodatkowo obciążane – oświadcza P. Molczyk.

Dodatek najniższy z możliwych

W trakcie ostatniej sesji ustalono również wysokość dodatku specjalnego dla wójta na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2003 r. Zgodnie z nowym rozporządzeniem Rady Ministrów wynosić on może najmniej 20 a najwięcej 40 proc. wynagrodzenia zasadniczego. Przewodnicząca rady Urszula Rój proponowała, aby dodatek specjalny ustalić na średnim poziomie czyli na poziomie 30 proc. Wójt Piotr Molczyk zwrócił się jednak do radnych, aby dodatek ten był najniższy z możliwych. Radni przychyliłi się do jego sugestii i uchwalili dodatek na najniższym poziomie czyli na poziomie 20 proc.

(der)

W Koszycach Małych

Kanalizacja z pomocą SAPARD-u

Gmina Tarnów uzyskała z unijnego programu SAPARD 940 tys. zł dotacji na rozpoczęcie budowy sieci kanalizacyjnej w Koszycach Małych. To 50 proc. kosztów tego przedsięwzięcia, zakładającego objęcie siecią kanalizacyjną odcinka Koszyc Małych od granicy z Koszycami Wielkimi do kościoła i szkoły łącznie.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zarządzająca programem SAPARD, pierwotnie wniosek o dofinansowanie kanalizacji

Koszyc Małych sklasyfikowała na dalszym miejscu. Władze samorządowe nie kończyły jednak starań, aby również to zadanie było

współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Oploto się, gdyż okazało się, że w ramach SAPARD-u rozdysonować będzie można większe pieniądze.

Gmina Tarnów ma trzy miesiące na przeprowadzenie procedury przetargowej. Wszystkie prace – zgodnie z wymogami unijnymi – zakończyć się muszą w lipcu 2003 roku. Samorząd przygotowany jest do tego, aby siecią kanalizacyjną objąć całą wioskę. Opracowuje projekty wraz z pozwoleniami na budowę.

(wer)

Terminy zebrań wiejskich, podczas których odbędą się wybory sołtysów i nowych rad sołeckich

Łękawka – 12 lutego (środa) godz. 17

Koszyce Wielkie – 15 lutego (sobota) godz. 17

Zawada – 16 lutego (niedziela) godz. 8

Zgłobice – 16 lutego (niedziela) godz. 10

Koszyce Małe – 21 lutego (piątek) godz. 17

Wola Rzędzińska II – 23 lutego (niedziela) godz. 9

Wola Rzędzińska I – 23 lutego (niedziela) godz. 16

Biała – 2 marca (niedziela) godz. 11

Nowodworze – 2 marca (niedziela) godz. 16

Zbylitowska Góra – 9 marca (niedziela) godz. 10.15

Poręba Radlna – 9 marca (niedziela) godz. 16

Radlna – 30 marca (niedziela) godz. 10.15

Błonie – 30 marca (niedziela) godz. 17

Jodłówka Wałki – 23 marca (niedziela) godz. 11.15

Tarnowiec – 23 marca (niedziela) godz. 16



Seniorom dopisywały humory

Po nabożeństwie wszyscy zaproszeni goście w liczbie 163 osób wraz z przedstawicielami władz gminy Tarnów przybyli do sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej. Swoją obecnością zaszczylicili ich wójt Piotr Molczyk, jego zastępca Grzegorz Kozioł, przewodnicząca Rady Gminy Urszula Rój, kierownik GOPS Maria Srebro, kie-

rownik ZOSiP Wojciech Suchowski oraz ks. proboszcz Józef Kaczmarski.

Wszyscy bardzo serdecznie zostali powitani przez sołtysa Eugeniusza Ptaka, którego staraniem uroczystość uświetniła góralska kapela ze Starego Sącza „Dolina Dunajca”. Nastrój i urok rodzinnej atmosfery podkreśliła oryginalna dekoracja, jak również



Opłatkiem z mieszkańcami Zbylitowskiej Góry przełamał się m.in. radny Janusz Włodarz

blask „pulsującego światła” z zapalonych świec i światełek. Bogato wigilijnie nakryte stoły to zasługa radnego Janusza Włodarza.

W świąteczny nastrój wprowadził zaproszonych gości występ przygotowany przez najmłodszych uczniów ze Szkoły Podstawowej. Ciekawą oprawą jasełkowej

opowieści był występ chóru szkolnego pod batutą A. Dębosza. Nie bez znaczenia była przygotowana scenografia i stroje adekwatne do odgrywanych ról i scenek. Można było śledzić historię narodzin Jezusa, przeplataną śpiewem kolęd i pastorałek. Podziw zgromadzonych wzbudził występ

Zbylitowska Gór

ŚWI

I OS

W piękne sobotnie piąty miała miejsce ze Zbylitowskiej Góry przez ks. Proboszcza wanych do wiernego okresu dla każdego dlił się za wszystkie czyn nie mogli przy

uczennicy klasy IV K. Strzesak, która zagrała na skrzypcach i zaśpiewała kolędę „Mizerna Cicha”. Żywa akcja, dobra organizacja, ciekawe scenki, oryginalna interpretacja to zasługa wychowawczyni klasy III a E. Włodarz oraz opiekunów klasy integracyjnej I a – M. Kliš i E. Mortek. Występ jasełkowy



Składano sobie życzenia zdrowia i szczęścia w Nowym Roku



Inscen

WĘTO SENIORÓW ÓB SAMOTNYCH

popołudnie, 18 stycznia br. już po raz wigilia dla ludzi samotnych i seniorów. Rozpoczęła się Mszą św., celebrowaną J. Kaczmarskiego. W słowach skierowanych: zał na piękno i wartość życia tego człowieka. Pełen nadziei i spokoju obecnych i tych, którzy z różnych przyczyn na uroczystość.

został nagrodzony na stojąco gromkimi oklaskami.

Następnie głos zabrał wójt Piotr Molczyk, który powitał obecnych, pogratulował udanej interpretacji jasełkowej, życzył zdrowia i szczęścia w Nowym Roku wszystkim seniorom i ich rodzinom. Po tych ciepłych słowach nastąpiła kulminacyj-

na chwila związana z modlitwą i łamaniem się opłatkiem. Wszyscy zasiedli do wigilijnego stołu, który serwowany był przez kuchnię Szkoły Podstawowej (l. Strzesak – szef kuchni, A. Piecuch, M. Strzesak i D. Urban). Sprawną obsługą kelnerską kierowały panie M. Turaj i D. Jach, zaś aparaturą nagłaśniającą K. Kusiak.

Miłym akcentem imprezy było wręczenie przez dzieci ze Szkoły Podstawowej kolorowych laurek autorstwa p. A. Sumara wraz z czekoladą dla każdego dziadzia i babci. Góralska kapela poderwała do tańca prawie wszystkich seniorów.

Z wypowiedzi uczestników wynika, że była to bardzo udana uroczystość, o czym



Dzięki sołtysowi Eugeniuszowi Ptakowi zagrała góralska kapela „Dolina Dunajca”

świadczą liczne gratulacje i podziękowania, składane na ręce organizatorów

tj. radnego gminy Tarnów J. Włodarza i sołtysa E. Ptaka oraz północ, w któ-

rej to godzinie ostatni goście opuścili mury szkoły.

Rafał Wnęk



W świąteczny nastrój wprowadził zaproszonych gości występ przygotowany przez najmłodszych uczniów Szkoły Podstawowej



zacja jasełkowa bardzo się podobała

WIGILIA DLA SAMOTNYCH

Życzę Państwu, aby śpiew aniołów, radujących się z narodzin Jezusa w betlejemskiej grocie, towarzyszył wam nie tylko podczas dzisiejszego spotkania, ale także przez cały okres świąteczny i nowy - 2003 rok

Na plebani kościoła parafialnego w Zgłobicach odbyła się wigilia dla osób samotnych z terenu gminy Tarnów. Zaproszono 70 osób, które otrzymały także paczki z żywnością na święta.

Najpierw w kościele pw. św. Alberta odprawiona została msza św., którą koncelebrowali proboszczowie ze Zgłobic, Zbylitowskiej Góry i Błonia - ks. Ryszard Radoń, ks. Józef Kaczmarski i ks. Stanisław Saładyga. Kolędy śpiewali oraz montaż słowno-muzyczny przedstawili członkowie zespołu dziecięcego i młodzieżowego, funkcjonu-



Niepowtarzalną atmosferę Świąt Bożego Narodzenia śpiewem i poezją przybliżyli członkowie religijnego zespołu dziecięcego i młodzieżowego, funkcjonującego przy parafii pw. św. Alberta w Zgłobicach



Opłatkami z uczestnikami wieczerzy wigilijnej przełamał się m.in. ks. Stanisław Saładyga

jącego przy parafii w Zgłobicach pod opieką ks. Pawła Obiedzińskiego.

Po nabożeństwie rozpoczęła się wieczerza wigilijna, w której uczestniczyli również m.in. księża proboszczowie, wójt Piotr Molczyk, przewodnicząca Rady Gminy Urszula Rój, radni gminni - Mieczysław Nytko i Ryszard Fedor oraz członek Zarządu Powiatu Tarnowskiego Mirosław Banach. Reportaż przygotowywali dziennikarze Telewizji Kraków, który wyemitowany został w tym samym dniu w wieczornym wydaniu „Kroniki Krakowskiej”.

- *Wielką radość sprawia mi dzisiejsza obecność tutaj, możliwość spotkania z Państwem. Bo to wielkie szczęście mieć możliwość poznawania nowych ludzi, dzielenia z nimi swoich trosk, obaw - mówił do zebranych wójt Molczyk. - Życzę Państwu, aby śpiew aniołów, radujących się z narodzin Jezusa w betlejemskiej grocie, towarzyszył wam nie tylko podczas dzisiejszego spo-*

tkania, ale także przez cały okres świąteczny i nowy - 2003 rok.

Na stół podano barszcz czerwony z uszkami, rybę w sosie jarzynowym z ziemniakami, gołąbki. Częstowano plackami świątecznymi, wspólnie śpiewano kolędy.

Uczestnicy spotkania dostali paczki z żywnością, na których zakup wójt gminy Tarnów przeznaczył 4 tys. zł. Otrzymali stroiki świąteczne, przygotowane przez uczniów gminnych szkół podstawowych i gimnazjów. Zapewniony mieli transport w obie strony.

Tych, którzy z powodu choroby nie mogli wziąć udziału w kolacji wigilijnej, odwiedzili w domach członkowie Komisji ds. Rodziny Rady Gminy Tarnów.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przekazał dodatkowo 31 paczek żywnościowych na święta dla rodzin wielodzietnych. W skompletowaniu artykułów spożywczych pomogło Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowie. (der)



Na stół podano barszcz czerwony z uszkami, rybę w jarzynach z ziemniakami i gołąbki

W szkole w Zgłobicach

Poznawali zwyczaje świąteczne

Publiczna Szkoła Podstawowa w Zgłobicach należy do tych placówek wychowawczo-dydaktycznych w Gminie Tarnów, w których duży nacisk kładzie się na kultywowanie tradycji narodowych oraz wprowadzanie nowych pokoleń w krąg mniej lub bardziej znanych zwyczajów polskich.

19 grudnia 2002 r. w zgłobickiej szkole - miał miejsce finał projektu „Obchody Świąt Bożego Narodzenia - Wigilia Szkolna”.

Wspólnie podjęty wysiłek zaowocował poznaniem zwyczajów i obrzędów związanych z świętami Bożego Narodzenia, tekstów i melodii mniej popularnych, aczkolwiek znanych kołod.

Podjęmowano próby pisania i składania życzeń indywidualnie i zbiorowo.

Przygotowano dekoracje świąteczne. Przypomniano sobie podstawowe zasady SV podczas uroczystości świątecznych.

Dzieci zapoznały się ze zwyczajami świąt Bożego Narodzenia w różnych zakątkach świata. Obok zamierzeń nakreślonych tematycznie, projekt miał na celu jeszcze ściślej zintegrowanie zespołów klaso-

wych wewnątrz grupy oraz we współpracy międzyzespołowej.

Przedsięwzięcie to przeprowadziła nauczycielka nauczania zintegrowanego mgr Ewa Pomykacz oraz wychowawcy klas Ia i IIIa.

Dzięki współpracy z rodzicami, plastykiem szkolnym i innymi wychowawcami klas szkolnych w dniu finału udało się stworzyć w szkole cudownie podniosłą, świąteczną atmosferę.

Wspólne świętowanie zapoczątkowano w miejscowym kościele parafialnym w Zgłobicach pw. św. Alberta, gdzie podczas uroczystej mszy świętej zostały poświęcone oplatki. Następnie uroczystości kontynuowano w klasach szkolnych z wychowawcami, po czym przyszedł czas na Wielki Finał na sali gimnastycznej.

Przebrani w zwyczajowe stroje uczniowie klasy Ia, IIb i IIIa (integracyjnej) zaprezentowali gościom i uczniom z pozostałych klas zwyczaje świąteczne, tradycyjne potrawy wigilijne oraz scenki rodzajowe.

Całość przeplatana była dźwiękami kołod, śpiewanych solo lub chóralnie.

Młodzi artyści, dla których w większości był to występ pierwszy w imprezie środowiskowej, starali się bardzo, aby publiczność

zgrupowana na widowni poczuła świąteczny nastrój i współuczestniczyła w przedsięwzięciu.

Projekt spotkał się z dużym uznaniem gości, między innymi: wizytatora mgr J. Kostackiego, Przewodniczącej Rady Gminy Tarnów mgr U. Rój, dyrektora szkoły mgr E. Sojat oraz pozostałych nauczycieli, rodziców i uczniów.

Nie była to odosobniona tego typu uroczystość w naszej placówce.

Od lat organizowane są przez Oddziały Przedszkolne - Wieczory Seniora z okazji Świąt Babci i Dziadzia, które rokrocznie ogląda około 150 mieszkańców Zgłobic i okolic lub inne np.: obchody Świąt Niepodległości, Świąt Ludowego, Dni Otwarte Szkoły.

Scenariusz przeprowadzonego ostatnio finału projektu Wigilii Szkolnej autorstwa nauczycielek nauczania zintegrowanego mgr E. Pomykacz i mgr B. Smorzewskiej spotkał się z wielkim uznaniem doradcy metodycznego i został opublikowany na stronie internetowej przedmiotu „Nauczanie zintegrowane” w portalu edukacyjnym Eduseek, a także w portalu Edukator.

Ewa Pomykacz

Klasa integracyjna jest potrzebna

Kilka lat temu Publiczna Szkoła Podstawowa w Zgłobicach przystąpiła do ministerialnego programu tworzenia klas integracyjnych.

W istniejącej od trzech lat klasie nauczania zintegrowanego - obecnie jest to klasa IIIa - uczy się dwunastu uczniów.

Wśród dzieci zdrowych mogą zdobywać wiedzę uczniowie z wadami słuchu, z wadami narządów ruchu oraz chorobami neurologicznymi i alergicznymi.

Mimo tak dużej rozbierzości schorzeń dzieci mogą zdobywać wiedzę na odpowiednim dla siebie poziomie.

Osiągają sukcesy zarówno w konkursach klasowych jak i szkolnych. Jeden z nich Kamil Smosna w ubiegłym roku szkolnym 2001/2002 został Małym Mistrzem matematyki wśród uczniów klas I-III.

Klasą opiekują się wychowawca mgr Edyta Dziedzic - Florek, oraz nauczyciel wspomagający mgr Iwona Tylmanowska.



Dzięki wspianiemu zaangażowaniu rodziców, nauczycieli uczących w tej klasie oraz przyjaciół klas integracyjnych udało się zaadoptować i wyposażyć nowe pomieszczenie na potrzeby tego zespołu.

Od września 2002 w zgłobickiej szkole działa integracyjny Oddział Przedszkolny, w którym znalazły się dzieci z podobnymi wadami jak w klasie III.

O wszechstronny rozwój i właściwe przygotowanie dzieci do podjęcia nauki w szkole dbają mgr Alina Chrzanowska i mgr Kinga Woźniak.

Wśród wielu zwolenników integracji, pojawiają się głosy krytykujące taką formę nauczania.

Oto wypowiedzi uczniów klasy III, którzy w ciągu trzech lat nauki z niepełnosprawnymi kolegami poznali dobrze zasady funkcjonowania takiej klasy:

Asia: „Myślę, że warto chodzić do takiej klasy, bo od najmłodszych lat uczymy się pomagać innym. W przyszłości będziemy bardziej tolerancyjni i otwarci dla niepełnosprawnych i chorych ludzi”.

Kamil: „Staramy się wzajemnie wspierać i pomagać sobie”.

Klaudia: „W naszej klasie jest miła atmosfera. Czasami chodzimy na wycieczki do kina, teatru, do stadniny koni. W klasie jest mało dzieci, więc panie wiedzą codziennie z czym mamy trudności, a co dobrze umiemy. Nie zamieniałabym tej klasy na inną”.

Klasa integracyjna aktywnie bierze udział w życiu szkoły, w uroczystościach środowiskowych, zajęciach otwartych. Bardzo często wyjeżdża na różne wycieczki bliższe lub dalsze.

W ubiegłym roku przebywała na zielonej szkole w Jodłowie Tuchowskiej.

„Najważniejsze, że dzieci czują się z nami dobrze, chętnie uczęszczają na zajęcia - robiąc duże postępy w nauce i będzie tak dopóki nie zabraknie nam pomysłów i dobrej woli aby zachęcać je do wspólnej zabawy i pracy” - mówią nauczycielki.

Edyta Dziedzic-Florek



Dlaczego kandydowałem na radnego?

Przed kilkunastu laty zamieszkałem w Zbylitowskiej Górze, spodobała mi się ta okolica; zwłaszcza Dunajec tworzący meandry. No i wędkarstwo, które polubiłem od lat. Zacząłem uczęszczać na zebrania wiejskie, zapoznawać się z problemami jej mieszkańców dotyczącymi budowy dróg, kanalizacji, wodociągów, czyli mienia wspólnego. Uważam, że będąc tam w radzie gminy będę miał wpływ na sprawy naszego lokalnego środowiska. Jeszcze raz dziękuję Szanownym Wyborcom i jak to napisałem w swojej ulotce wyborczej chcę być powiernikiem Waszych spraw na forum gminnym.

Dlaczego mieszkańcy wsi nie uczęszczają na zebrania wiejskie i w tak małym stopniu biorą udział w wyborach do samorządu mieszkańców?

Na pierwszą część tego pytania odpowiem tak. Myślę, że atmosfera tych zebrań powinna się zmienić. Oczywiście, każdy ma prawo wypowiadania swoich myśli, przedstawiania swoich problemy, poglądy na sprawy wsi, domagać się załatwienia swoich spraw. Ludzie nie przychodzą, bo twierdzą, że klótnie do niczego nie doprowadzą, dlatego uważam, że zmiany należy rozpocząć od siebie, zanim zaczniemy zmieniać innych. Wiem, że każdy chciałby, aby na jego terenie zbudowano drogę czy odnowiono nawierzchnię, wybudowano wodociąg itp. to są sprawy ważne. Uważam, że najpierw należy ustalić hierarchię potrzeb, wykonać dokumentację, uporządkować sprawy w księgach wieczystych, zgrupować

środki, zaplanować w budżecie i wykonać, by mieszkańcy byli zadowoleni. Później dbać o to dobro wspólne, które zostało wykonane.

Odpowiadając na drugi człon tego pytania to powiem tak. Nie biorą udziału w wyborach, bo za mało jeszcze wiedzą jak ważnym organem jest samorząd i nie czytali ustawy o samorządzie gminnym, uprawnieniach i zadaniach tam zawartych. W ustawie wyraźnie pisze, że Gmina to My, czyli mieszkańcy mieszkający na określonym terytorium. Myślą, że urzędnik w gminie rozwiąże ich problemy samoczynnie bez ich udziału. Rada Gminy powołana przez wyborców jest ciałem ustawodawczym, to ona podejmuje uchwały, ustala gdzie przeznaczyć środki na wykonanie zaplanowanych zadań. To ona ustala opłaty za wodę, kanalizację, uchwała podatki, opłaty za psa i inne.

Natomiast ciałem wykonawczym jest zarząd, który wykonuje zadania zlecone przez Radę Gminy. W tym roku wybraliśmy Wójta w wyborach bezpośrednich, który z kolei dobrał sobie kierownictwo urzędu w składzie Zastępca, Sekretarz i Skarbnik. Pracę wykonują w oparciu o prawo, przepisy o samorządzie gminnym, zamówieniach publicznych, ustawie o finansach publicznych, czy ustawie o podatkach lokalnych i w oparciu o KPA i innych.

Jak powinna wyglądać praca radnego?

Ojciec Święty Jan Paweł II w Skoczowie przedstawił nam pewne wskazówki. Mówił tak „Być człowiekiem sumienia, to znaczy przede wszystkim w każdej sytuacji słuchać i jego głosu w sobie nie zagłuszać, to znaczy angażować się w dobro i pomnażać je w sobie i wokół siebie a także nie godzić się nigdy na zło. Być człowiekiem sumienia, to znaczy angażować się w budowanie

Królestwa prawdy i życia sprawiedliwości, miłości i pokoju w naszych rodzinach i w całej Ojczyźnie, to znaczy także podejmować odpowiedzialność za sprawy publiczne, troszczyć się o dobro wspólne. Nie zamykać oczu na biedę i potrzeby bliźnich.”

Czy postępujemy według tych wskazówek?

W swojej ulotce przedwyborczej pisałem, że radny musi być wyczulony na sprawy mieszkańców i ich problemy przekazywać wyżej, np. przy podejmowaniu uchwał na radzie gminy. Musi też zapoznawać się z problemami mieszkańców i niejednokrotnie robić to dyskretnie. Każdy ma swoje problemy i swoją biedę. Charaktery ludzkie są takie a nie inne i nie lubią swoich problemów okazywać na zewnątrz. Są też tacy, którzy o swojej biedzie nie będą rozmawiać, potrzeba do nich dotrzeć i dyskretnie pomóc. Radny sam niewiele może zrobić, ale przy współpracy i zaangażowaniu mieszkańców w sprawy społeczne (dobro wspólne) – to stanowi siłę. Dlatego apeluję o włączanie się w życie naszej wspólnoty lokalnej a tym samym naszej ojczyzny. Można było by np. założyć świetlice dla dzieci i młodzieży nawet dla dorosłych, spotykać się przy herbatce, rozmawiać o sprawach nas nurtujących. Włączać się w sprawy Caritasu parafialnego nie tylko przy okazji świąt. Jest bardzo duże bezrobocie. Przecież są ludzie, którzy potrzebują pomocy np. osoby starsze, czy matki samotnie wychowujące dzieci, bezrobotni, i są też tacy, którzy mogą tę pomoc ofiarować. Można było by na tablicy ogłoszeń pod kościołem zlecać różne prace osobom szukającym jej typu: zlecić posprzątanie mieszkania, umycie okien czy skoszenie trawnika, prace ogrodowe, sprzedaż swoich produktów rolnych itp. Radni pracują w różnych komisjach w gminie gdzie ustalają plan działania i

uczestniczą w dyskusjach nad uchwałami.

Jeśli chodzi o sprawy do wykonania w Zbylitowskiej Górze to uważam, że należałoby kontynuować sprawę wodociągowe, kanalizacyjne, oświetleniowe, przeprowadzić modernizację i wykonanie nowych dróg, asfaltowanie ich i wiele innych spraw związanych z życiem wiejskim. Radni są po to, aby przekazywać Wasze problemy wyżej. Zatem proszę kontaktujcie się z nami.

Wkrótce odbędą się wybory na sołtysów i do rad sołeckich w poszczególnych wioskach Naszej Gminy. Musimy rozglądać się wśród nas i wyszukać ludzi, którym moglibyśmy zaufać, którzy pracę sołtysa i w radach sołeckich będą uważali jako służbę dla społeczności lokalnej. Musimy wyszukać ludzi prawych, uczciwych mających na uwadze dobro wspólne. Należy zadać pytanie, jaki był ten kandydat w przeszłości, nawet tej niedawnej, czy zmienił barwy i jakie one były. Czy coś zrobił dla społeczności lokalnej czy parafialnej, czy potrafi się wstrzymać w głosy wyborców i czy jest na nie otwarty? Takich pytań jest wiele. Przede wszystkim musimy pójść na wybory, jeżeli chcemy mieć wpływ na sprawy naszej Małej Ojczyzny. Mielśmy tego dowód przy wyborach do samorządu gminnego i w wyborach po raz pierwszy w bezpośrednich na wójta Naszej Gminy. Nie wystarczyć moc trzeba chcieć, nic się samo nie robi. Pamiętajmy, że same sprawy się nie rozwiążą i też, że wkrótce po wyborach sołeckich będą dzielone środki przyznawane radzie sołeckiej na poszczególne zadania. Weź udział w wyborach; nieobecni nie mają racji, jak ktoś powiedział, pomysł, zrób, wybierz, byś potem nie żałował.

Ryszard Fedor

Kolędowanie w Łękawce

Oceniano pięć zespołów

W Łękawce odbył się V Gminny Przegląd Grup Kolędniczych i Jasełkowych. Jury, powołane przez organizatorów: dyrekcję Szkoły Podstawowej w Łękawce i Centrum Kultury Gminy Tarnów, oceniło 5 zespołów.

Łącznie publiczności zaprezentowało się ponad 90 wykonawców. Punkty przyznano za dobór repertuaru, stroje, scenografię oraz ogólną prezentację. W kategorii wiekowej od 7 do 10 lat pierwsze miejsce przyznano Szkole Podstawowej w Zbylitowskiej Górze. W kategorii wiekowej od 11 do 13 lat wygrał zespół ze szkoły Podstawowej w Zawadzie. Gościnnie wystąpili uczniowie z Łękawy.

Każda z grup uczestniczących w imprezie została nagrodzona przez orga-



nizatorów nagrodami rzeczowymi oraz dyplomami, natomiast opiekunowie – podziękowaniami.

Renata Wietecha

W Zgłobicach

Światowy Dzień Chorego



Z okazji Światowego Dnia Chorego osoby chore, starsze i samotne zostały zaproszone we wtorek 11 lutego przez ks. proboszcza Ryszarda Radonia, wójta gminy Tarnów Piotra Molczyka i przewodniczącą Rady Gminy Urszulę Rój na uroczystość,

która rozpoczęła się nabożeństwem w kościele parafialnym w Zgłobicach.

Później odbyło się spotkanie na plebani kościoła w Zgłobicach, gdzie miał miejsce poczęstunek. Można było skorzystać z porad lekarzy specjalistów.

Kartki
Świąteczne

W ogłoszonym przez Centrum Kultury Gminy Tarnów konkursie plastycznym pt „Pocztówka Bożonarodzeniowa” wzięło udział bardzo liczne grono przedszkolaków z terenu gminy. Konkurs ogłoszony był w kategoriach 3-4 lata oraz 5-6 lat.

W tej pierwszej kategorii najwyższą oceniono kartkę świąteczną przygotowaną przez Karolinę Smośną z Koszyc Małych. Drugie miejsce – Weronika Sórka, również z Koszyc Małych, a trzecie – Jagoda Florek ze Zbylitowskiej Góry.

Natomiast w kategorii wiekowej 5-6 lat pierwsze miejsce przyznano Annie Piecuch z Koszyc Wielkich, drugie zajęła – Angelika Zielińska ze Zgłobic, trzecie – Sara Kucharczyk z Koszyc Wielkich, zaś czwarte – Paulina Sobania z Koszyc Małych.

Specjalne wyróżnienie otrzymały prace Anny Rejkowicz z Koszyc Wielkich oraz praca zbiorowa przedszkolaków z Koszyc Małych.

Przy Urzędzie Gminy

Punkt
Konsultacyjny
już działa

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz koordynator Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, działający przy Urzędzie Gminy Tarnów ul. Krakowska 19 informuje, że od dnia 15 stycznia 2003 roku rozpoczął działalność Punkt Konsultacyjny dla osób i rodzin z problemem alkoholowym oraz dla osób doznających przemocy.

We wtorek od godz. 15.30 do 17.30 dyżur pełni doradca w sprawach rodzinnych.

W środę od godz. 15 do 17 dyżur pełni pedagog i instruktor terapii uzależnień.

W czwartek od godz. 15 do 17 dyżur pełni konsultant ds. społecznych oraz radca prawny.

W piątek zaś od godz. 15 do 17 dyżur pełni konsultant ds. przemocy.

OPONY NA KAŻDY SAMOCHÓD I KAŻDĄ KIESZEŃ

CENTRAL GUM SERWIS

DEBICA

- sprzedaż

GOODYEAR

- wulkanizacja

Firestone

- wymiana

DUNLOP

- wyważanie i naprawa

kormoran

kół do samochodów ciężarowych

CEAT

OFERUJEMY OPONY:

STOMIL
POZNAN S.A.

- osobowa

MICHELIN

- dostawcze

PIRELLI

- rolnicze

- do wózków i maszyn budowlanych

- opony bieżnikowe typu TIR



CENTRAL GUM - SERWIS Krystyna i Stanisław Wadas, 33-113 Zgłobice, ZBYLITOWSKA GÓRA, ul. Krakowska 5
tel. 014 - 674 36 53 (zakład), 674 39 25, fax: 014 - 674 39 37

USŁUGI TRANSPORTOWE



przewóz:
żwiru, piasku, gypsu

samochodami samowyładowczymi
o ładowności od 8 do 28 ton.



**Samochody są w pełni przystosowane
również do przewozu materiałów niebezpiecznych (np. asfaltów, mazutów).**

Paweł Nowak
33-112 Tarnowiec, Łękawka 56 A

tel. (014) 674 41 40, tel. kom. 0601 47 88 77